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Agresja Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę uruchomiła lawinę 
inicjatyw mających na celu 
pomoc wszystkim pokrzyw-

dzonym. Rozbudziła odruchy dobrej 
woli wobec osób dotkniętych tragedią. 
Każda forma wsparcia stała się świadec-
twem człowieczeństwa i  zrozumienia 
dramatycznej sytuacji, w  której znaleźli 
się obywatele Ukrainy. Środowisko War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego 
zorganizowało szereg działań wspierają-
cych zarówno studentów naszej uczelni 

pochodzących z  Ukrainy, jak również 
osoby uciekające z  tego kraju, i  te, które 
pozostały na jego terytorium.

28 lutego 2022 roku Senat WUM pod-
jął uchwałę w sprawie wyrażenia poparcia 
dla Ukrainy o  treści: „My,  Społeczność 
Warszawskiego Uniwersytetu Medyczne-
go w pełni solidaryzujemy się z Wolnym 
Narodem Niepodległej Ukrainy. Katego-
rycznie potępiamy bezprawny atak Fe-
deracji Rosyjskiej na wolne i  suwerenne 
Państwo. Nie ma i nie będzie naszej zgody 
na agresję militarną i akty przemocy wo-

bec obywateli Ukrainy. Oddajemy hołd 
Walczącym w  obronie Ojczyzny. Podzi-
wiamy Was, wspieramy i  deklarujemy 
wszelką możliwą pomoc ofiarom napaści. 
W tych trudnych i dramatycznych dla Wa-
szego Kraju chwilach – jesteśmy z Wami.”
Pomoc, w  którą zaangażowali się wszy-
scy członkowie naszej społeczności, po-
jawiła się już dzień po wybuchu wojny. 
Dzień po inwazji, 25  lutego w rektoracie 
odbyło się spotkanie władz uczelni ze stu-
dentami WUM pochodzącymi z Ukrainy. 
Rozmawiano o  aktualnej sytuacji oraz 

Studenci WUM zaangażowani w zbiórkę darów dla mieszkańców Ukrainy

Społeczność WUM 
dla Ukrainy
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studia, ale sytuacja materialna ich rodzin 
pogorszyła się na tyle, że nie są w stanie 
utrzymać siebie oraz rodzin” –  mówi 
Mariia Antonova, która ważne dla stu-
dentów z Ukrainy informacje przekazuje 
na założonej wraz ze studentką naszej 
uczelni Lesią Holoshchuk grupie na Fa-
cebooku – Ukraińcy z WUM. Korzysta-
jąc z  tej grupy, studenci mogą zwrócić 
się do pełnomocnika z  aktualnymi po-
trzebami i prośbą o pomoc. „Z wieloma 
osobami spotykam się osobiście. Nie-
którzy są zbyt skrępowani, żeby rozma-
wiać o swoich problemach wśród innych. 
Dlatego szukają spotkania tylko ze mną. 
Jednak, jak podkreślają, wszyscy są bar-
dzo wdzięczni uczelni za  udzieloną po-
moc. Czasem ich sytuacja dramatycznie 
się zmieniła. Rodzina, która do tej pory 
im  pomagała, sama nagle potrzebuje 
wsparcia. Z dnia na dzień to studenci mu-
szą zadbać o mamę, babcię, rodzeństwo. 
Ważne jest, aby nie pozostawić ich z tym 
ciężarem. Dlatego pomoc otrzymana od 
uczelni jest dla nich bezcenna” –  mówi 
Mariia Antovova.

52 osobom z  Ukrainy studiującym 
w  naszej uczelni przed rozpoczęciem 
działań wojennych WUM zaoferował 
wsparcie uzależnione od ich aktualnych 
potrzeb. Z  zapomóg i  stypendiów so-
cjalnych mogą korzystać osoby, które na 
skutek wojny straciły środki do życia lub 
też zaczęły mieć trudności z opłaceniem 
kolejnego semestru studiów lub akademi-
ka. Na taką pomoc mogą liczyć również ci 
studenci, których rodzina opuściła Ukra-
inę i przeniosła się do Polski, co w konse-
kwencji drastycznie wpłynęło na sytuację 
materialną studenta.

Jedną z  najpilniejszych potrzeb dla 
wszystkich osób przybyłych z  Ukrainy 
było znalezienie zakwaterowania. War-
szawski Uniwersytet Medyczny zorga-
nizował akcję przyjmowania osób ucie-
kających z  tego kraju przez członków 
naszej społeczności. Pracownicy i  stu-
denci WUM chcący pomóc przybyszom 
zaoferowali pokoje przy rodzinach, sa-
modzielne mieszkania i domy. Dzięki tej 
inicjatywie udało się przedstawić ofertę 
zakwaterowania dla rodzin studentów 
ukraińskich. Uczelnia, dzięki wsparciu 
sponsorów remontuje mieszkania na-
leżące do Warszawskiego Uniwersyte-
tu Medycznego, z  ich przeznaczeniem 

Zbiórka darów odbywająca się w Centrum Dydaktycznym WUM

Przekazane dary gotowe do transportu

najpilniejszych potrzebach i wyzwaniach, 
z którymi studenci z Ukrainy musieli się 
zmierzyć w  związku z  dramatycznymi 
wydarzeniami w swojej ojczyźnie.

Tego samego dnia rektor prof. Zbi-
gniew Gaciong powołał także Pełnomoc-
nika Rektora ds. kontaktów ze studentami 
z Ukrainy. Została nim mgr Mariia Anto-
nova z  Centrum Symulacji Medycznych 
WUM. Do zadań pełnomocnika zaliczono 
pośrednictwo oraz ułatwienie kontaktów 
studentów z Ukrainy z władzami WUM, 
a  także sprawy związane z  kwestiami 
socjalnymi zgłaszanymi przez obywateli 
Ukrainy studiujących w naszej uczelni. 

Jak podkreśla Mariia Antonova, jej 
praca jako pełnomocnika polega głównie 

na wsparciu studentów Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego i  ich rodzin: 
„zbieram ich uwagi i  problemy, które 
pojawiły się w związku z  rozpoczęciem 
wojny w Ukrainie i zwracam się z  tymi 
kwestiami do odpowiednich osób pracu-
jących w naszej uczelni, w tym do władz 
rektorskich. W  wielu takich sprawach 
udaje się znaleźć rozwiązanie”. Dodaje, 
że  najczęstsze zgłaszane problemy do-
tyczą kwestii formalnych oraz finanso-
wych związanych z  zakwaterowaniem, 
stypendiami socjalnymi i  zapomogami. 
„Jest bardzo wiele osób, które nigdy 
nie  składały wniosku o  taką pomoc, 
choć są do tego uprawnione. Wśród nich 
są  także takie, które niebawem kończą 
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na  zakwaterowanie w  nich obywateli 
Ukrainy. Na wyposażenie pierwszego 
z mieszkań złożyły się rzeczy przekaza-
ne przez pracowników, w tym: telewizor, 
meble, sprzęt AGD.

Od początku agresji rosyjskiej społecz-
ność WUM razem z Fundacją Humanosh 
im.  Sławy i  Izka Wołosiańskich, która 
od lat udziela pomocy uchodźcom, prowa-
dzą zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy, 
w tym: materacy, śpiworów, kołder, akce-
soriów dla dzieci, środków czystości, etc. 
Uruchomiono dwa punkty na terenie kam-
pusu Banacha (w Centrum Dydaktycz-
nym i  Centrum Sportowo-Rehabilitacyj-
nym), obsługiwane przez wolontariuszy 
naszej uczelni. Pierwsze dary wyruszyły 
do Ukrainy już 28 lutego.

Oprócz tego dzięki współpracy War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
Grupy NEUCA i  Fundacji Humanosh 
zorganizowano akcję pomocy dla ukra-
ińskich szpitali. Asortyment medyczny 
i leki trafiły do Iwanofrankiwskiego Wo-
jewódzkiego Szpitala Klinicznego, Szpi-
tala Św. Panteleimona we Lwowie oraz 
Kijowskiego Szpitala Klinicznego Ratun. 
Największym wyzwaniem było zorgani-
zowanie dystrybucji w Ukrainie i dotarcie 
w  warunkach wojennych do tamtejszych 
szpitali. Transport zorganizowała Funda-
cja Humanosh im. Sławy i Izka Wołosiań-
skich. Natomiast w  logistyce pomogło 
Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, którego 
dyrektorem jest prof. Robert Gałązkow-
ski, prodziekan Wydziału Nauk o  Zdro-
wiu WUM.

W  zbiórkę  sprzętu dla Ukraińców 
walczących na froncie zaangażowały się 
organizacje studenckie –  AMSA Medi-
cal University of Warsaw International  
Chapter oraz IFMSA-Poland Oddział 
Warszawa. Wśród zbieranych przez wo-
lontariuszy rzeczy znalazły się m.in. dłu-
goterminowa żywość gotowa do spożycia, 
artykuły medyczne, w tym apteczki indy-
widualne, opaski uciskowe, bandaże, we-
nflony, plecaki medyczne, artykuły do de-
zynfekcji, artykuły techniczne, latarki, 
noktowizory, powerbanki, smartfony oraz 
ubrania.

Niezwykłą inicjatywą okazał się po-
mysł zaoferowania pomocy studentom 
obcokrajowcom, którzy po ataku rosyj-
skim zmuszeni byli przybyć do Polski. 
Samorząd Studentów WUM wraz z IFM-

Każda osoba szukająca schronienia 
w  akademikach WUM miała wykony-
wany test antygenowy w  kierunku CO-
VID-19. Testowaniem zajmowali się 
wolontariusze mieszkający w Domu Stu-
denta nr  2, którzy pomagali studentom 
z  zagranicy w  adaptacji oraz w  rozwią-
zywaniu bieżących problemów. Społecz-
ność WUM dostarczyła do akademików 
jedzenie, ubrania, bieliznę, ręczniki oraz 
środki czystości. Wsparcia udzielili także 
warszawscy restauratorzy, przywożąc go-
towe posiłki.

„Pomaganie osobom w potrzebie świad-
czy o naszym człowieczeństwie. Tym bar-
dziej dotyczy to nas, studentów uczelni 
medycznej” – podkreśla Aladdin Salama, 
pochodzący z  Ukrainy student II  roku 
kierunku lekarskiego WUM, który ra-
zem z  wieloma innymi osobami, w  tym 
Białorusinami i Rosjanami, zaangażował 
się w  akcję pomocy. „Nas  nie  rozdziela 
polityka naszych krajów. Nie  jesteśmy 
niczemu winni. Liczy się tylko to, jaki-
mi jesteśmy ludźmi. Wszyscy będziemy 
lekarzami, pielęgniarkami, wybraliśmy 
zawód, którego sens polega na robieniu 
wszystkiego co w naszej mocy, aby wspo-
móc innych” –  mówi Anastasiia Kuche-
ruk z Ukrainy, studentka I roku kierunku 
pielęgniarstwa WUM.

Nie zapomniano również o tych, którzy 
wymagali porady lekarskiej. Dla miesz-
kających w  Polsce i  przybywających do 
naszego kraju obywateli Ukrainy Cen-
trum Medyczne Warszawskiego Uniwer-
sytetu Medycznego sp. z o.o. rozpoczęło 
udzielanie bezpłatnych, prowadzonych 
w języku ukraińskim, konsultacji interni-
stycznych i psychologicznych. Natomiast 
pomocy medycznej na dworcach kolejo-
wych Warszawa Centralna i  Warszawa 
Wschodnia udzielało kilkuset wolonta-
riuszy – pracowników i studentów WUM.

Trudno przewidzieć, kiedy wojska 
rosyjskie opuszczą Ukrainę. Choć przy-
szłość jest nieprzewidywalna, jedno jest 
pewne – osoby z  terenu wojny będą wy-
magały trwałej i systematycznej pomocy. 
Dlatego nadal aktualny jest adres e-mail: 
pomocdlaukrainy@wum.edu.pl, urucho-
miony tuż po napaści Rosji na Ukrainę, 
pod który zgłaszać można wszelką formę 
pomocy oferowanej Ukraińcom i  ich ro-
dzinom. ■

Cezary Ksel
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SA-Poland Oddział Warszawa przygoto-
wali dla nich miejsca w  dwóch Domach 
Studenta przy ul. Karolkowej.

„Zaraz wybuchu konfliktu za na-
szą wschodnią granicą, kiedy widmo 
fali uchodźców było coraz realniejsze, 
skontaktowaliśmy się z  Jakubem Ol-
szewskim, przewodniczącym Samo-
rządu Studentów WUM. Zgodziliśmy 
się, że  jako społeczność studencka 
chcemy wspólnie działać, aby pomóc 
uciekającym z  Ukrainy studentom po 
ich dotarciu do Warszawy. Podczas 
pierwszych dni wojny zaczęły do  nas 
docierać sygnały o  studentach z  całe-
go świata, uczących się na ukraińskich 
uczelniach, którzy oczekują na przej-
ściach granicznych, aby przedostać 
się do Polski. Jako prezydent Oddziału 
Warszawa IFMSA-Poland byłem w kon-
takcie z naszymi kolegami i koleżanka-
mi z  Ukrainy z  bliźniaczej organizacji 
studenckiej. Wspólnie próbowaliśmy 
zaradzić tej sytuacji. Dzięki temu udało 
się nam dotrzeć do kilkuset studentów 
i studentek, którzy przekraczali granicę 
i przekazać im informacje, że będziemy 
w stanie pomóc po ich dotarciu do sto-
licy. 1 marca dotarła do nas wiadomość 
o grupie kilkudziesięciu osób, które zna-
lazły się w Warszawie, a były w drodze 
od 24  lutego. Wtedy wraz z  Jakubem 
Olszewskim, po  jego wcześniejszych 
ustaleniach z  uczelnią, stworzyliśmy 
w  Klubie Medyków punkt recepcyjny, 
gdzie zaoferowaliśmy im ciepłą herbatę 
i wodę oraz mogliśmy zacząć przygoto-
wania do umieszczenia ich w akademi-
ku przy ul. Karolkowej” – mówi Janusz 
Świeczkowski-Feiz, prezydent IFMSA-
-Poland Oddział Warszawa.

W ciągu pierwszych trzech dni akcji 
udało się pomóc 36  osobom z  8  krajów 
–  Zimbabwe, Egiptu, Somalii, Algierii, 
Kenii, Nepalu, Tunezji i Nigerii. „Te oso-
by przybyły do nas praktycznie z niczym. 
Najczęściej posiadały tylko plecak czy 
małą walizkę, większość miała przy so-
bie jedynie paszport. Dlatego ich potrze-
by były ogromne. Po  dotarciu do domu 
studenta byli bardzo przestraszeni i zmę-
czeni wielodniową i często niebezpieczną 
podróżą. Niektórzy stali nawet tydzień 
na granicy ukraińsko-polskiej” –  mówi 
Agnieszka Milaniuk, kierownik Domu 
Studenta nr 2.




